
•. CAP98030ra; 0942/751036

comune Sant'Alessio Siculo
Part. IVA 00347890832
Fax 0942/756519

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

DETERMINAZIONE N. 9'> del·~ -0 · :JJ)~O

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento alla ditta "Ines Data per Servizio di supporto'

tecnico specialistico predisposizione piano economico finanziario (PEF) con metodo MTR ARERA

ai fìnidella determinazione delle tariffe Tari 2Ò20.CIG.:Z772CA180F,

Premesso
che con delibera di G.C. n.32 del 01/04/2020 ,si è assegnata al responsabile dell'Area

Finanziaria la risorsa economica di € 3.500,00(compresa Iva) per la fornitura di che

trattasi;
Che l'Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (ARERA) con deliberazione

31/10/2019 n.443/2019 ha definito i criteri di calcolo e riconoscimento dei costi efficienti di

esercizio e di investimento per il servizio integrato di gestione dei Rifiuti per il periodo 2018/2021.

I Comuni ,entro il 30 Aprile 2020, (termine differito al 30 giugno 2020 in forza del D.L. n.

18/2020) hanno l'obbligo di approvare le tariffe Tari 2020 sulla base del piano finanziario le cui

componenti di costo devono essere determinate adottando il "metodo tariffario servizio integrato di

gestione dei rifiuti";
Visto l'art. 6 della Delibera ARERA n. 443/2019 che disciplina la procedura di approvazione,

stabilendo che il piano economico finanziario deve essere predisposto dal soggetto gestore del

servizio, seguendo le regole del MTR dello stesso inviato all'Ente territoriale competente che

verifica la completezza, la coerenza e la congruità dei dati e delle informazioni necessari alla

elaborazione del PEF;
Considerato che è necessario ottemperare agli obblighi normativi stabiliti dall'ARERA e ad una

esatta- e completa predisposizione del Piano Economico Finanziario nel rispetto delle

regole previste dalla deliberazione n.443/2019;
Che a tal fine si è provveduto a richiedere un preventivo di spesa alla Ditta Ines Data ,via

Regina Margherita ,406,Santa Tersa di Riva (ME),che ha in gestione i servizi informatici di

questo ente e il software di gestione del servizio TARI;



Firmato digitalmente da

•rosana
cacciola in data 06/04/2020 è stato acquisito,telematicamente,ai sensi della Legge

CN = caccole I codice elG.Z772eA1BOF;~sarlf .,o agli atti il DURC ,richiesto on-llne.ai sensi del DM 30/01/2015,dal quale si

evince che la ditta fornitrice,risulta essere in regola con i contributi previdenziali e

assistenziali;
Visto l'art.17-ter de_l DPR 26/101972 n.633,introdotto dall'art, 1,comma 629,lettera 8) della

L. 23/12/2014, n.190 inernte l'applicazione dello SPLIT PAYMENT;
Vista la determina Sindacale n.24 del 31/12/2019- di individuazione del Responsabile

dell'Area economico-finanziaria;
Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il

funzionigramma e l'organigramma delle aree;
Vista la delibera di e.e. n. 19 del 29/04/2019 di approvazione del bilancio di previsione

2019-2021;

Vista la L.R. n.23/98;

Visto il D.Lgs. n.267/2000
DETERMINA

1) DI stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) Di avviare le procedure di affidamento diretto alla Ditta Ines Data ,via Regina

Margherita ,406 , Santa Teresa di Riva(ME) P, IVA 03161060839 per l'importo

complessivo di euro 3.500, 00, comprensivo IVA;
3) Di imputare la spesa derivante come da attestazione del responsabile del servizlo

finanziario;
4) Oi dare atto che il perfezionamento dell'affidamento avviene mediante corrispondenza;

5) Di dare atto che si prowederà alla liquidazione della spesa, con successivo dispositivo

e previa fornitura del servizio e presentazione di fattura elettronica;
6)Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on-line ai sensi del D.Lgs.n.33 del

14/03/2013 e della Legge n.190/2012

, -:·~,}~,_;;o §;>__ IL Responsabile dell'Area Finanziaria
I -.''' _'~·-• ·,,..,...--•-•••-,.., • ' ~ '•,,

.;:./,/ .f it+naio digtalmente Cacciala Rosaria



PARERE TECNICO

VISTO l'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.I, lett."i" della L.R. n.48/91;
VISTO l'art.12 della_L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica
ESPRIMEPARERE favorevole

Lì-------- I ,__,~SSIO S;,,.,
.J ~· •• --------,'-/_.;

IL Jilisp~~~.: LEpEtlSERVIZIO
:.'.--. ,_ :.:>> ii?' (~C
\ ~- : ,..- •. .-,:,, ./ .
'<~~/

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.I, lett "i" della L.R.48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica
ESPRIME PARERE favorevole

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di € 3 .500,00 sui seguenti codici e
numeri:

Codice 09.03.-1.03.02.15.004

Competenza

Residui

Intervento imp.43

Codice-----------
Competenza. _

Residui·-----------
Intervento----------

Lì 06-04-2020

~~~NSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

/4·~.:_\··::Jt:to-dimta\mente Cacciola Rosaria
~~ I .r... ~-.\~<'-, ò-J I ~-.\)·!t-~..~t:••~ ._,,. 1 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • ' • • • • • • •

\ ( ,, "°'"•' ! ..,_ i~~JtJ


